
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2012-12-16 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 119-4506, i. k. 1081100NUTA00000998 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1999 M. VASARIO 24 D. 

NUTARIMO NR. 205 „DĖL ŽEMĖS ĮVERTINIMO TVARKOS“ PAKEITIMO 

 

2008 m. spalio 1 d. Nr. 998 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. vasario 24 d. nutarimą Nr. 205 

„Dėl žemės įvertinimo tvarkos“ (Žin., 1999, Nr. 21-597; 2002, Nr. 102-4574; 2003, Nr. 88-

3993; 2004, Nr. 164-5981; 2006, Nr. 139-5307; 2008, Nr. 107-4087): 

1. Papildyti nauju 2.1.2 punktu (ankstesniuosius 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4 ir 2.1.5 punktus 

laikant 2.1.3, 2.1.4, 2.1.5 ir 2.1.6 punktais):  

„2.1.2. apskaičiuojant parduodamų be aukciono valstybinės namų valdų žemės sklypų, 

mėgėjiško sodo teritorijoje esančios žemės sklypų, garažų statybos ir eksploatavimo bendrijų 

garažų, individualių garažų žemės sklypų vertę;“. 

2. Papildyti šiuo 2.3 punktu:  

„2.3. tuo atveju, kai miestų gyvenamosiose vietovėse be aukciono parduodami 

valstybinės namų valdų žemės sklypai, taip pat garažų statybos ir eksploatavimo bendrijų 

garažų, individualių garažų žemės sklypai, prie apskaičiuotos pagal Žemės įvertinimo 

metodiką žemės sklypo vertės pridedamas savivaldybės administracijos direktoriaus 

nustatytas priedas – žemės sklypo vertės padidėjimas dėl inžinerinių statinių (toliau vadinama 

– vertės priedas dėl inžinerinių statinių). Šiuos duomenis administracijos direktorius pateikia 

žemėtvarkos skyriui. Nekilnojamojo turto registre parduoto žemės sklypo vertė nurodoma be 

priedo dėl inžinerinių statinių;“. 

3. Papildyti šiuo 2.6 punktu: 

„2.6. kai parduodamų be aukciono valstybinės žemės sklypų vertė šio nutarimo 

nustatytais atvejais apskaičiuojama pagal Žemės įvertinimo metodiką arba žemės verčių 

žemėlapius, parengtus laikantis Žemės verčių žemėlapių sudarymo taisyklių, patvirtintų 

žemės ūkio ministro 2002 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 515 (Žin., 2003, Nr. 5-221) (toliau 

vadinama – žemės verčių žemėlapiai), institucija, įstatymų įgaliota priimti sprendimą parduoti 

valstybinės žemės sklypą, prieš jį priimdama privalo gauti pareiškėjo rašytinį patvirtinimą, 

kad asmuo nevykdo ūkinės veiklos; jeigu tokia veikla vykdoma, privalo įvertinti, ar 

valstybinės žemės sklypo pardavimas tokiomis sąlygomis gali būti susijęs su valstybės 

pagalba, kaip numatyta Konsoliduotos Europos Bendrijos steigimo sutarties (Žin., 2004, Nr. 

2-2) 87 straipsnyje. Kai valstybinės žemės sklypo pardavimas gali būti susijęs su valstybės 

pagalba, minėta institucija Valstybės pagalbos projektų ekspertizės atlikimo, išvadų ir 

rekomendacijų teikimo valstybės pagalbos teikėjams, valstybės pagalbos pranešimų ir kitos 

informacijos, susijusios su valstybės pagalba, pateikimo Europos Komisijai ir kitoms 

suinteresuotoms institucijoms taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1136 (Žin., 2004, Nr. 137-4987), nustatyta tvarka teikia 

Europos Komisijai pranešimą apie numatomą teikti valstybės pagalbą;“.  
4. Neteko galios nuo 2012-12-16 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1530, 2012-12-12, Žin. 2012, Nr. 146-7543 (2012-12-15), i. k. 1121100NUTA00001530 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CFDFA8E574CE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AC2A82F8157F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.013C9C07363B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B4DF47A319DA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B4DF47A319DA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.02D60BE20DAB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D472A278583D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2E7360F0DAE6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.66CCAF0E4A3C
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=229734&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=241010&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FB5F784FF319


 

 

5. Išdėstyti 5.1 punktą taip: 

„5.1. aukcione parduodamų arba išnuomojamų naujų kitos pagrindinės žemės 

naudojimo paskirties valstybinės žemės sklypų, esančių Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, 

Panevėžio, Alytaus, Marijampolės, Druskininkų, Palangos, Birštono miestų teritorijose, vertė 

apskaičiuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų 

įstatymu (Žin., 1999, Nr. 52-1672) (individualus turto vertinimas); ši vertė, įskaičius žemės 

sklypo detaliojo plano, žemės sklypo plano su nustatytais žemės sklypų ribų posūkio taškais ir 

riboženklių koordinatėmis valstybinėje koordinačių sistemoje parengimo ir aukciono 

organizavimo išlaidas, laikoma žemės sklypo pradine pardavimo kaina. Šių žemės sklypų 

pradinis metinis žemės nuomos mokestis apskaičiuojamas pagal savivaldybių tarybų nustatytą 

valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1798 „Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę“ (Žin., 

2002, Nr. 112-4993; 2008, Nr. 107-4097), ir žemės sklypų vertę, kuri lygi šių žemės sklypų 

pradinei pardavimo kainai (išskyrus tuos atvejus, kai išnuomojamų aukcione naujų kitos 

pagrindinės žemės naudojimo paskirties valstybinės žemės sklypų vertės apskaičiavimą 

reglamentuoja kiti teisės aktai);“. 

6. Išdėstyti 5.5 punktą taip:  

„5.5. parduodamų be aukciono naudojamų asmeninio ūkio žemės sklypų vertė 

apskaičiuojama pagal žemės verčių žemėlapius. Jeigu parduodamų naudojamų asmeninio 

ūkio žemės sklypų vertė, apskaičiuota pagal žemės verčių žemėlapius, yra didesnė už šių 

žemės sklypų vertę, apskaičiuotą pagal Žemės įvertinimo metodiką, minėtų žemės sklypų 

pardavimo kaina lygi šių žemės sklypų vertei, apskaičiuotai pagal Žemės įvertinimo 

metodiką. 

Kitų parduodamų be aukciono valstybinės žemės sklypų, išskyrus šio nutarimo 2.1.2 

punkte nurodytus žemės sklypus, vertė apskaičiuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymu atliekant individualų turto vertinimą;“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1530, 2012-12-12, Žin., 2012, Nr. 146-7543 (2012-12-15), i. k. 1121100NUTA00001530 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. vasario 24 d. nutarimo Nr. 205 "Dėl žemės įvertinimo tvarkos" 

ir kai kurių su juo susijusių Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų pakeitimo 
 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=82185&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=193579&b=
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0EBF1E01A27E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FB5F784FF319

